
Monitor Polski Nr 27 - · 366 Poz. 171. 172 i 173 
~~~~~~~-------------------------------------------------------

2) zwolnionym od pracy zawodowej lub urlopowanym 
do pełnienia funkcji w radach narodowych. w orga­
nizacjach politycznych lub społecznych. w związkach 
zawodowych i w organizacjach międzynarodowych. 

3) urlopowanym na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 1972 r. - Karta praw i obowiąz­
ków nauczyciela lub przepisów szczególnych. 
4. Ulga taryfowa przysługuje również współmałżon­

kom nauczycieli i nauczycieli akademickich uprawnio- · 
nych do ulgi. 

§ 2. Ulga taryfowa nie przysługuje nauczycielom 
1 nauczycielom akademickim i ich współmałżonkom. jeżeli 
nauczyciel przebywa ·na bezpłatnym urlopie. poza wypad­
kami określonymi w § 1 ust. 3. 

§ 3. 1. Ulga taryfowa przysługuje również nauczy­
cielom i nauczycielom akademickim. którzy przeszli na 
emeryturę lub rentę inwalidzką: 

1) bezpośrednio z zatrudnienia. o którym mowa w § l 
ust. 1. albo 

2) z innego zatrudnienia. jeżelJ spełniają warunki do po­
bierania dodatku do emerytury lub renty określonego 
wart. 105 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 1972 r.­
Karta praw i obowiązków nauczyciela. 

2. Ulga taryfowa przysługuje również: 
l) żonom upr!'łwnionych do ylgi emerytów lub rencistów. 

o których mowa w ust. l. oraz wdowom po takich 
osobach. jeżeli pobip.rają one rentę rodzinną. 

2) mężom uprawnionych do ulgi emerytek i rencistek 
oraz wdowcom po takich osobach. jeżeli pobierają oni 
rentę rodzinną. 

§ 4. Dowodem stwierdzającym prawo do korzystania 
z ulgi taryfowej przy przejazdach koleją jest legitymacja 
pracownicza lub legitymacja emeryta (rencisty) zawiera­
jąca odpowiednią adnotację. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. JalOszewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 8 czerwca 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zapasów nieprawidłowych podlegających bieżącej przecenie i zasad rozliczania 
skutków tej przeceny. 

Na podsta wie § l ust. I pkt 11 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia I kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
Nr 22. poz. Hi8 z późniejszymi zmianami) zarządza się. co 
następuje: 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 mar­
ca 1972 r. w sprawie zapasów nieprawidłowych podlegają­
cych bieżącej przecenie i zasad rozliczania skutków tej 
przeceny (Monitor Polski Nr 23. poz. 134) wprowadza się 

lUlstępujące zmiany: 
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1) w § 1 po wyrazach .. handlu zagranicznego. oraz" do­
daje się wyrazy "w organizacjach spółdzielczych pro­
wadzących działalność produkcyjną i". 

2) w § 4 ust. 4 dodaje się na końcu zdanie w brzmieniu: 
.. W organizacjach spółdzielczych wyniki przeceny roz­
licza się z funduszem zasobowym lub spółdzielczym 
funduszem rozwoju .... 

3) w § 5 dodaje się na końcu wyrazy: "a w organizacjach 
spółdzielczych na spółdzielczy fundusz rozwoju". 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: S. JędrychowskI 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 8 czerwca 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zwolnienia niektórych kategorii wynagrodzeń od podatko od wynagrodzeń oraz 
ustalenia norm kosztów uzyskania niektórych wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 11 i ust. 3 ustawy z dnia 
4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 1, 
poz. 41 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ l. W § 11 ust. 1 pkt 3 zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 5 lutego 1968 r. w sprawie zwolnienia niektó­
rych kategorii wynagrodzeń od podatku od wynagrodzeń 
oraz ustalenia norm kosztów uzyskania niektórych wyna­
grodzeń (Monitor Polski z 1968 r. Nr 1. poz. 40, Nr 47, 
poz: 330. Ż 1969r. Nt 34,poź. 253 i z 1970 r. Nr 43, 
poz. 344) wprowadza się następujące zmiany: 
, )) lit; b) otrzymuje brzmienie: 

"b) ze sprzedaży prawa autorskiego oraz wynagrodze-

nia za tłumaczenie cudzych utworów będących 

przedmiotem prawa auto·rskiego. jeżeli 

dzenia za tłumaczenie wypłacane są 

Związku Literatów Polskich. 

wynagro­
członkom 

. ' 50%"; 
2) pod lit. h) skreśla się wyrazy "z wyjątkiem czynności 

scenografa" ; 
3) lit m) otrzymuje brzmienie: 

.. m) za czynnoscl reżysera, dyrygenta. kierownika li­
terackiego. artystycznego lub muzycznego albo 
scenarzysty .......... , . . 35%". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z · dniem ogłoszenia. · 

Minister Finansów: ' S. Jędrychowski 


